ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2025/QĐ-UBND   Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản lý cán bộ,

công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện

phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15; Luật Viên chức số

58/2010/QH12; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức

và Luật Viên chức số 52/2019/QH14;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

48/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

71/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 172/2025/NĐ-CP

ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật cán bộ, công

chức; Nghị định số 251/2025/NĐ-CP ngày 23/9/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 172/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025

của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

89/2021/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP  ngày 01 tháng 9 năm 2017 của

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số

171/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về đào

tạo, bồi dưỡng công chức;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-101-2017-nd-cp-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-319214.aspx

2

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn

nhà nước tại doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm

2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 159/2020/NĐ-CP

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức

vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý

văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 214/TTr-SNV ngày

07 tháng 10  năm 2025; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 93/BC-STP

ngày 04 tháng 9 năm 2025, Công văn số 687/STP-XD&TDTHPL ngày 23 tháng

9 năm 2025 và ý kiến thống nhất của các thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định quy định trách nhiệm, quyền hạn và

phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và

người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định trách nhiệm, quyền

hạn và phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức

vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày  23  tháng 10 năm 2025.

2. Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực các Quyết định, nội dung sau hết

hiệu lực thi hành:

a) Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (cũ) ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ,

công chức, viên chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp;

b) Các nội dung về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức tại Quyết

định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum (cũ) quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức,

viên chức;

3

c) Nội dung tại số thứ tự 39 Phụ lục kèm theo Quyết định số 103/QĐ-UBND

ngày 29/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành về việc áp dụng các quyết

định quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng

các sở, ban, ngành, các đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, các doanh nghiệp

có phần vốn nhà nước; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm

  hành chính - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng N/cứu, HC-TC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC(Vi1435).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-10-14T10:12:25+0700
	Trần Thị Thanh Thủy

		2025-10-14T10:41:31+0700

		2025-10-15T10:05:43+0700
	Y Ngọc

		2025-10-15T14:12:48+0700

		2025-10-15T14:12:38+0700

		2025-10-15T14:12:38+0700

		2025-10-15T14:20:30+0700